LEI Nº 945/2021.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR!
GABINETE DO PREFEITO
PODER EXECUTIVO

TRAIRI, CE, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

EMENTA - DISPÕE SOBRE O VALOR DO
SALÁRIO MÍNIMO DOS SERVIDORES
EFETIVOS DA CÃMARA MUNICIPAL DE
TRAIRI E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TRAIRI, no ~so de suas atribuições legais, contidas
na Lei Orgânica Município.

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º. O salário mínimo do servidor público efetivo do Poder Legislativo Municipal
passa a corresponder ao valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Parágrafo único. Em virtude do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo
corresponderá a R$ 36,67 (trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) e o valor

horário a R$ 5,00 (cinco reais).

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

legais e financeiros a 1° de janeiro de 2021 .

' • IRI ,

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.
CA

Publique-se, Cientifique-se, Cumpra-se.
POR .. . --~:il bj(' . ·-ª ... ~ "

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI, 23 de fevereiro de 2021.

!~tb-1~ '1~-::¼~
CARLOS GUSTAVO MONTEIRO MOREIRA

Prefeito Municipal

R. Raimundo Nonato Ribeiro SN
Centro - CEP 62690-000 Trairi/

Fone(85)3351 -1350
CNPJ 07.533.946/0001 -62
www.tralrl.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}